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Nie lękajcie się!
Nic nie jest nam dane na zawsze.  
Nie inaczej jest z Kurierem Dol-
skim. Ostatnie wydanie ukazało 
się pod koniec października i po-
mimo, że kolejne artykuły przy-
gotowane przeze mnie i przez 
Błażeja Skorupkę wymagały już 

wyłącznie ostatniego szlifu oraz przygotowania do druku, 
to jednak zawsze na końcu jest człowiek, który do pracy 
twórczej potrzebuje spokoju i czasu. Nie ma ani jednego, 
ani drugiego, kiedy się ogłosi zamiar ubiegania o najwyż-
sze stanowisko w gminie. Tak, postanowiłem wystartować 
w wyborach i ogłosiłem to w lokalnej prasie na początku 
tego roku. Nie była to decyzja spontaniczna, pod wpływem 
impulsu. Była to odpowiedź na liczne głosy mieszkańców 
gminy kierowane do mnie już od czterech lat. To wówczas 
postanowiłem poświęcić czas na przyjrzenie się z bliska, 
jak funkcjonuje nasz samorząd. Przez całą obecną kaden-
cję Rady Miasta i Gminy uczestniczyłem w niemal wszyst-
kich sesjach, w posiedzeniach wielu komisji, a ponadto na 
bieżąco śledziłem życie społecznie miasta i gminy, aktyw-
nie w nim uczestnicząc. W połowie kadencji doszedłem do 
wielu wniosków i przemyśleń zbieżnych z ocenami ośmiu 
radnych, którzy w tej kadencji zadziwili burmistrza, urzęd-
ników, pozostałych radnych i chyba samych siebie tym, że 
można samodzielnie dochodzić do wielu wniosków, że moż-
na dokonać zmiany przewodniczącego komisji, że można 
nie zgadzać się ze zdaniem burmistrza (łącznie z nieudziele-
niem absolutorium i obniżeniem wynagrodzenia), że można 
uruchomić własną inicjatywę uchwałodawczą oraz zmienić 
statut, że można... Innymi słowy, że można przywrócić ra-
dzie miasta rolę organu stanowiącego i kontrolnego gminy. 
To zbliżenie stanowisk sprawiło ostatecznie, że w styczniu 
powiedziałem TAK. Dużo się od tego czasu wydarzyło. Co 
bardzo ważne dla mnie - spotkałem się z wieloma głosami 
wsparcia zarówno z miasta, jak i ze wsi. Wielu mieszkańców 

zaczepia mnie, żywiąc nadzieję, że uda się coś zmienić w na-
szej gminie. Pojawiły się również glosy oponentów w formie 
nie rzadko obraźliwej lub wręcz agresywnych komentarzy 
zamieszczonych w Internecie (czyli klasyczny hejt). I wła-
śnie tym hejterom dedykuję tytuł wstępu do najnowszego 
wydania Kuriera. Ale nie tylko. Ponieważ rozmawiam z wie-
loma ludźmi, otrzymuję sporo informacji na temat tego, 
kto i co o mnie mówi. Ludzie jeszcze boją się wypowiadać 
publicznie, ale nie mają już obaw, aby odezwać się wprost. 
A wymyślone informacje, modne dziś „fake news” rozcho-
dzą się po gminie z prędkością pomarańczowego autobusu. 
Usłyszałem już na swój temat, że zwolnię wszystkich urzęd-
ników, że będę badał dronem kominy, że zabronię dzieciom 
z Międzychodu uczęszczać do szkoły w Bodzyniewie i pod-
niosę podatki (sic!). Tym którzy usłyszą podobne brednie, 
zanim w nie uwierzą, przypominam, że zawsze mogą sa-
modzielnie zapytać przyszłego kandydata, czy to prawda. 
Kontakt do mnie znajduje się w stopce każdego wydania 
Kuriera. Na osobiste spotkania będzie czas, kiedy zostaną 
ogłoszone wybory. A póki co wszystkim, którzy wymyślają 
kłamstwa zarówno pod moim adresem, jak również rad-
nych, którzy w tej kadencji mieli odwagę powiedzieć dość 
dedykuję cytat "nie lękajcie się"! Niezależnie od tego, kto 
wygra wybory, zmiany w Dolsku są konieczne, a jesienią to 
właśnie my - mieszkańcy tej gminy będziemy decydować, 
czy chcemy tych zmian, czy też stawiamy na kontynuację. 
Tak, dobrze Państwo zrozumieli - na kontynuację. Fakt, że 
ustępujący burmistrz ogłosił, że nie kandyduje w wyborach 
bezpośrednich, nie oznacza, że nie jest zainteresowany, 
aby jego następca pochodził z obozu dawnej władzy, czyli 
w przypadku naszej gminy - burmistrza lub SLD. Tym bar-
dziej, że „taniec godowy” obu dawnych komitetów już trwa. 
Jedyną różnicą w stosunku do poprzednich wyborów jest 
fakt, że tym razem, zamiast jednego - pojawiło się dwóch 
kandydatów - jeden popierany przez burmistrza i starostę, 
a drugi przez SLD. Przez 28 lat udawało się przekonać ludzi, 

że są to dwa niezależne ośrodki, 
tylko dziwnym trafem, zawsze po 
wyborach tworzyły jeden obóz 
rządzący, podporządkowany bur-
mistrzowi. Tak się stanie i tym ra-
zem, w przypadku wygranej jed-
nego z dyrektorów szkoły, którzy już zapowiedzieli udział 
w wyborach. Czwartym pretendentem do fotela burmistrza 
będzie kandydat z PIS, który na łamach Kuriera Śremskiego 
pięknie rozminął się z prawdą pisząc o mnie, jakobym w te-
gorocznych wyborach samorządowych kandydował „jako 
kandydat SLD” oraz sugerując, że kiedykolwiek należałem 
do partii, co również jest nieprawdą. Czy jest to zatem czło-
wiek prawy i sprawiedliwy? Trudno powiedzieć. Był jesz-
cze kandydat z Międzychodu, ale najprawdopodobniej już 
się wycofał ze startu w wyborach. Kto jeszcze dołączy do 
listy? Zobaczymy. Nie mam aż takiej pewności siebie, aby 
twierdzić dziś, że te wybory wygram. Ale skoro się już zgło-
siłem do tych "zawodów", to  będę robił wszystko, aby je 
ukończyć z najlepszym wynikiem, stosując zasadę fair play.

O czym jeszcze w Kurierze? Oczywiście o Powstańcach 
w 100 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego, 
o wodociągu w Lipówce, boisku w Ostrowiecznie i innych 
ważnych i mniej ważnych sprawach z życia naszej gminy.

Dziękuję podmiotom, których reklamy znalazły się w naj-
nowszym wydaniu Kuriera: OPTIDENT - Sylwia Adamska, 
Makstol Maciej Kociński, INTERmedi@ Spółka Jawna, Zakład 
Usługowo-Handlowy - Dariusz Ratajczak, Biuro Rachunko-
we Agata Przybysławska-Mizgalska, CUBE 27 Barbara Li-
ber-Skarbek, Centrum zagospodarowania odpadów komu-
nalnych Selekt,  Rol-Zbyt Ewa Wawrzyniak,  F.U.H. Stanisław 
Krupa z Drzonku,  Obwoźna Sprzedaż Gazu - Bohdan Nowak.

Zapraszam do lektury! 
Tomasz Frąckowiak
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ENCYKLOPEDIA POWSTAŃCÓW DOLSKICH
Na początku roku, na zaproszenie burmistrza, w imieniu na-
szego stowarzyszenia wziąłem udział w spotkaniu, którego 
celem było ustalenie kalendarza wydarzeń związanych z ob-
chodami setnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskie-
go i odzyskania przez Polskę niepodległości w gminie Dolsk. 
W spotkaniu wzięli udział m.in. kierownicy jednostek oświa-
towych z gminy, dyrektor biblioteki oraz przedstawiciele 
stowarzyszeń. Efektem styczniowego spotkania w dolskim 
magistracie było przygotowanie i opublikowanie na stronie 
internetowej urzędu pod adresem www.dolsk.pl zakładki 
"100 lat niepodległości - uroczyste obchody  w gminie Dolsk ". 

Jednym z pomysłów przedstawionych przez nasze stowarzy-
szenie było opracowanie cyfrowej Encyklopedii Powstańców 
Dolskich. Celem Encyklopedii jest zebranie informacji na te-
mat uczestników Powstania Wielkopolskiego z gminy Dolsk 
w jednym miejscu, czyli na stronie internetowej www.po-
wstancy.dolsk.info.pl. Stroną techniczną przedsięwzięcia 
zajęła się nieodpłatnie firma INTERmedi@ Spółka Jawna ze 
Śremu. Pierwsze materiały pochodziły ze zbiorów dolskiego 
Gimnazjum -  dyrektor Barbara Wierzbińska przekazała mi 
opublikowane przez szkołę wydawnictwo  pt. Nasz Dolski Fy-
rtel II, z którego pochodzi czternaście biogramów Powstań-
ców dolskich, wraz z listą stu Powstańców, których nazwiska 
od wielu lat odczytywane są na apelach podczas uroczystości 
patriotycznych. Wystarczyło jednak sięgnąć do źródeł znaj-
dujących się w zbiorach bibliotek dolskiej i śremskiej, aby 
dodać do encyklopedii kolejnych sześć osób - Powstańców 
z gminy Dolsk. W ten sposób lista Powstańców z naszego 
terenu powiększyła się do 106. Obecnie skupiamy się na po-
zyskaniu biogramów i zdjęć Powstańców. Skuteczność tych 
działań będzie jednak mizerna, jeśli nie włączą się aktywnie 
potomkowie uczestników walk o odzyskanie niepodległości 
z 1918 i 1919 roku. To przecież w domach i pamięci potomków 
zapisane są dalsze losy Powstańców Wielkopolskich, a ency-
klopedia ma za zadanie uczynić je nieśmiertelnymi. Póki co 
dzielimy się z Państwem zebranymi materiałami i dziękujemy 
wszystkim, którzy już pozytywnie zareagowali na nasz apel. 
Efekty można śledzić na bieżąco pod adresem internetowym 
www.powstancy.dolsk.info.pl. W roku jubileuszu postano-
wiliśmy także opublikować biogramy Powstańców na łamach 
Kuriera Dolskiego.

Józef Chmielewski 

Józef Chmielewski (07.03.1886 r. - 
11.06.1963 r.) urodził się jako syn 
Jana i Marianny z domu Lis. Był 
żonaty z Marią Frąckowiak, z któ-
rą miał dwanaścioro dzieci m.in.: 
Marię, Władysławę, Pelagię, He-
lenę, Józefa, Tadeusza, Edwarda, 
Marię, Różę, Kazimierę, Henrykę. 
Brał czynny udział w Powstaniu 
Wielkopolskim, walcząc w Kom-
panii Dolskiej pod dowództwem 
majora Tomasza Paula. Był dzia-
łaczem społecznym i patriotą. Po 

II wojnie światowej pełnił funkcję burmistrza Dolska. Został 
odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Straży Pożarnej. Zmarł 
w Dolsku, został pochowany w rodzinnym grobowcu. Źródło: 
Nasz Dolski Fyrtel II, wydawca: Gimnazjum im. Powstańców 
Wielkopolskich w Dolsku

Stefan Chosłowski

Stefan Chosłowski (9.05.1889 
r. - 17.10.1954 r.) urodził się 
w Czarnym Sadzie k. Koźmina 
(obecny pow. krotoszyński) 
w rodzinie ziemiańskiej Sta-
nisława i Lucyny z Chrzanow-
skich. Ukończył gimnazjum 
w Krotoszynie i studia rolnicze 
na uniwersytetach w Lipsku, 
Monachium i Berlinie. Od-
był roczną służbę wojskową. 
W 1913 r. kupił majątek Ostro-
wieczko w powiecie śremskim. 

W 1914 r. został zmobilizowany do armii niemieckiej, walczył 
do końca wojny w 6 rez. pp i 47 pp. Ranny na froncie zach. 
Zdemobilizowany w listopadzie 1918 r. w stopniu ppor. Brał 
udział w przygotowaniach do powstania w Śremie i w zajęciu 
miasta 30 XII 1918. W dniu 31 XII 1918 od Powiatowej Rady 
Ludowej otrzymał polecenie sformowania baonu powstańcze-
go, którego został wyznaczony d-cą. Na czele dwóch kompanii 

z baonu, 6 I 1919 wyruszył pod Zbąszyń. Podporządkowano 
mu również kompanie: opalenicką, jarocińską i bukowską. 
16 I 1919 wrócił do Śremu po posiłki, jednak pozostawione 
w Śremie dwie kompanie wcześniej opuściły miasto. Po do-
konaniu reorganizacji oddziałów 6 II 1919 wyruszył pod 
Rawicz. Objął dowództwo odcinka Jagodnia - Miejska Górka 
- Niemarzyn. 10 II 1919 na czele baonu brał udział w walkach 
o Zieloną Wieś. Po przekształceniu 23 II 1919 baonu śremskie-
go w I baon 11 PSWlkp. (w 1920 69 pp) objął jego dowództwo. 
Dekretem NRL nr 54 z 23 V 1919 mianowany por. W styczniu 
1920 r. brał udział w rewindykacji Rawicza i Kępna, po czym 
24 I 1920 wyruszył z baonem na front wschodni w okolice 
Lidy. W wojnie 1920 r. walczył na czele 1 baonu 69 pp, przej-
ściowo dowodzi! 69 pp (20 V - 6 VI 1920). Zweryfikowany 15 
VII 1920 w stopniu mjr. Po zakończeniu działań wojennych od 
18 XI 1920 do 161 1921 dowodził 70 pp oraz od 27 II do 20 
VII 1921 baonem sztabowym pułku i krótko, w zastępstwie, 
pułkiem. 5 III 1922 przeniesiony do rezerwy, wrócił do Ostro-
wieczka. W 1926 przeniósł się do Poznania. Pracował jako 
z-ca dyr. towarzystwa ubezpieczeń. W okresie międzywo-
jennym działał m.in. w Związku Powstańców i Wojaków, Zw. 
Oficerów Rezerwy oraz towarzystwach gospodarczych. Au-
tor wielu artykułów wspomnieniowych na temat powstania. 
W 1939 dowodził baonem wartowniczym. W czasie kampa-
nii wrześniowej dostał się do niewoli niemieckiej. Po wojnie 
wrócił do kraju. Zmarł w Gnieźnie i został tam pochowany 
na cmentarzu przy ul. Witkowskiej. Był odznaczony m.in. VM 
V kl., KN, KW (trzykrotnie), ZKZ. Źródło: Śrem w Powstaniu 
Wielkopolskim 1918-1919, wydawca: Biblioteka Publiczna im. H. 
Święcickiego w Śremie

Zachęcamy Pańswtwa zarówno to współtworzenia En-
cyklopedii Powstańców Dolskich, jak również do brania 
udziału w imprezach organizowanych w celu upamiętnie-
nia zrywu niepodległościowego sprzed stu lat. Najbliższa, 
kierowana dla najmłodszych, pt. Śladami Powstańców 
Dolskich - już w najbliższą sobotę 4 sierpnia - szczegóły na 
ostatniej stronie. W kolejnym wydaniu Kuriera ukażą się 
kolejne biogramy Powstańców Wielkopolskich. 

Tom asz Frąckowiak
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Zaniepokojeni mieszkańcy Lipówki z sołtys Mileną Klupś 
na czele, wzięli udział w marcowej Sesji Rady Miasta i Gminy 
Dolsk. Jak się wówczas okazało, powodem ich udziału w obra-
dach było widmo odcięcia od źródła bieżącej wody. Dowiedzie-
liśmy się tym samym, że gmina Dolsk nie jest jednak w całości 
zwodociągowana. W Lipówce aż do dziś funkcjonuje hydrofor-
nia zasilana z prywatnego ujęcia. Problem w tym, że w paź-
dzierniku 2017 roku właścicielka ujęcia zapowiedziała że po 
30 czerwca 2018 roku korzystanie z tego źródła wody nie bę-
dzie możliwe. 

20 Października 2017 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 

wpływa obszerne pismo z podpisami mieszkańców wsi,  któ-
rzy wnioskują o sprecyzowanie konkretnych terminów reali-
zacji nie tylko sieci wodociągowej, ale również kanalizacyjnej. 
Jest to w zasadzie lektura przygnębiająca, bowiem oprócz wy-
mienionego wyżej wniosku mieszkańców o poprawę jakości 
życia, pismo obnaża stan obecny tej części naszej gminy. Za 
obraz niech posłuży tylko jeden przykład, z którego wynika, 
że w XXI wieku zjawiska pogodowe pozbawiają Lipówki prądu 
i tym samym wody nawet na kilka dni! 

Biorąc pod uwagę, że w budżecie gminy Dolsk na rok 2018 na 
infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną wsi zapisano kwotę 
10 tys. zł, a do końca czerwca zostały już tylko trzy miesiące, 
w połowie marca mieszkańcy kierują pismo do Komisji Bu-
dżetu i Spraw Gospodarczych. I był to przysłowiowy strzał 
w dziesiątkę, bowiem aż do tego czasu radni nie mieli pojęcia 
o planie zamknięcia ujęcia hydroforni. Na posiedzeniu komi-
sji Radny Marek Jurga przypomniał, że Komisja Ochrony Śro-
dowiska opiniując projekt budżetu na 2018 rok sugerowała 
zabezpieczenie środków na budowę wodociągu w Lipówce. 
Przewodnicząca Janina Pawełczyk podczas obrad zapewniła 
mieszkańców o przychylności rady w jak najszybszym roz-
wiązaniu sprawy wodociągu w Lipówce. W dyskusji z panią 
skarbnik Magdaleną Surmicką, przewodnicząca wykazała, że 

wolne środki i środki z nadwyżki z poprzedniego roku to suma 
ponad pięćset tysięcy złotych. Dalej wydarzenia potoczyły się 
jak na warunki naszej gminy - błyskawicznie. Podczas majowej 
Sesji Rady Miasta i Gminy radni jednogłośnie uchwalają zmiany 
w budżecie, w międzyczasie burmistrz ogłosił dwa przetargi 
(jedno postępowanie zostało unieważnione) i 4 czerwca 2018 
r. zostaje wyłoniona najkorzystniejsza oferta konsorcjum firm 
LU-MAX i HOT-PLAST  z Leszna, które deklarują wykonanie in-
westycji w terminie do 31 sierpnia 2018 r. za kwotę 540 034,75 
zł. Prace ruszyły, niestety projekt nie obejmował sieci dla Pole-
sia. Obecnie mieszkańców zaskakuje informacja, że mają płacić 
za przeciski do posesji pod jezdnią, podczas gdy dokumentacja 
wskazuje, że przyłącze ma być wykonane do granicy nierucho-
mości. Do tematu wrócimy po zakończeniu inwestycji. 

Tomasz Frąckowiak

PROBLEM Z BOISKIEM W OSTROWIECZNIE

Sprawa boiska w Ostrowiecznie sięga 2015 roku. Na początku 
bieżącej kadencji wioska podjęła decyzję, aby to boisko wyko-
nać. W roku 2017 młodzież nie mogła się doczekać rozpoczęcia 
prac ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego, w związ-
ku z czym w czerwcu 2017 r., z inicjatywy jednego  z mieszkań-
ców a zarazem członka rady sołeckiej - Sebastiana Zielińskiego, 
we wsi odbywa się spotkanie z udziałem m.in. pracownika urzę-
du Marka Gogóła, radnego  Jana Rzepczyńskiego oraz członków 
stowarzyszenia KUKIZ’15 - Emila Majsnera i Mirosława Piasec-
kiego, który pełni również funkcję asystenta społecznego posła 
RP Bartosza Józwiaka. 

Spotkanie miało burzliwy przebieg, a konkluzje były mizerne, 
ponieważ przedstawiciel urzędu dopytywany o wysłanie zapy-
tań do potencjalnych wykonawców odpowiedział, że nie będzie 
się wypowiadał na ten temat. Nie obyło się bez przytyków do 
radnego Rzepczyńskiego, któremu mieszkańcy wypominali, że 
już w marcu 2015 roku ogłosił, że „boisko powstało i  jest już czę-
ściowo  ogrodzone”, co zostało odnotowane w protokole z wspól-
nego posiedzenia radnych w dniu 25 marca 2015 roku. Faktem, 

który  z pewnością można zapisać na korzyść tego spotkania, to 
deklaracja złożona przez mieszkańców - głównie młodzież, któ-
ra zapowiedziała gotowość do pracy społecznej przy budowie 
boiska.

Po raz kolejny sprawa wróciła na forum publiczne w trakcie  
Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 25 października 2017 
r. W punkcie wolne głosy i wnioski Sebastian Zieliński podzię-
kował radnym za przekazanie dodatkowych środków finanso-
wych na dokończenie prac związanych z budową boiska w Ostro-
wiecznie, a dokładniej na zakup ziemi, dodając jednocześnie, że 
środki te mogły być wydatkowane na inne cele, gdyby kilka lat 
wcześniej owa ziemia nie została usunięta. Zdaniem mieszkańca 
Ostrowieczna ziemia została wówczas  przewieziona i składo-
wana na posesji sołtysa Ostrowieczna Mariana Piaseckiego, za 
przyzwoleniem radnego Jana  Rzepczyńskiego.  Na dowód swo-
ich słów Sebastian Zieliński rozdał radnym zdjęcia dokumen-
tujące miejsce składowania ziemi u sołtysa w Ostrowiecznie 
i w Ostrowieczku. 

Temat boiska w Ostrowiecznie zrobił się ponownie gorący wio-
sną tego roku, ponieważ pomimo, że boisko w końcu powstało, 
to jednak pojawiły się kolejne problemy. Tym razem w związku 
z suszą. Przedłużające się procedury związane z wyłonieniem 
wykonawcy sprawiły, że trawa na boisku pojawiła się dopie-
ro na początku maja tego roku. Niestety maj i czerwiec były 
niezwykle ciepłe i na naszym terenie bez opadów. 16 Maja 
ponownie Sebastian Zieliński, tym razem na portalu społecz-
nościowym napisał: "Boisko Ostrowieczno na budowę (nawie-
zienie ziemi, wyrównanie, zasianie trawy, pierwsze koszenie) 
wydano około 40 tys. zł. Natomiast piłko chwyty założone zo-
stały przez młodzież jak i mieszkańców w czynie społecznym. 
W dniu dzisiejszym chcieliśmy podlać z hydrantu siew trawy 

ponieważ ziemia była już bardzo wysuszona. Koszt trawy jak 
i zasiania około 4 tys. zł. Niestety zgody na podlanie nie uzy-
skaliśmy." Kilka dni później pojawiły się zdjęcia mieszkańców 
Ostrowieczna, którzy próbowali za pomocą węży ogrodowych 
podlewać boisko, ale przy tak dużej suszy to działanie okaza-
ło się niewystarczające. Sprawa pojawiła się więc ponownie 
w trakcie majowej Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk za sprawą 
pytań zgłoszonych przez radnego Jarosława Kaczmarka i prze-
wodniczącej Rady Janiny Pawełczyk, o to dlaczego mieszkańcy 
nie mogą podlać boiska wodą z hydrantu. W odpowiedzi Bur-
mistrz Henryk Litka powiedział m.in. "[...]wykorzystując od-
powiednie urządzenia na samochodzie strażackim w sposób 
myślę, że zdecydowanie lepszy technicznie wykonaliśmy trzy 
razy podlewanie[...] i jeżeli będzie nadal potrzeba to oczywiście 
będziemy podlewać[...]", a Dyrektor Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej Andrzej Ratajczak uzupełnił: "[...]tak żeśmy uzgodnili 
z burmistrzem i tu p. radnym [Janem Rzepczyńskim - przypis], 
że zrobimy to wozem strażackim; i to jest najprościej, nie robimy 
sobie problemu technicznego[...]". Konkluzja była taka, że taniej 
jest podlewać boisko samochodem strażackim przywożąc wodę 
z Dolska, bo „w momencie otwarcia wody w hydrancie na linii 
zrywamy tą sieć, mamy brudną wodę [...] i wyrzucimy następ-
ne 100 m3 wody, po to żeby wypłukać tą linię” - tłumaczył dalej 
Dyrektor ZGK. 

Na początku czerwca pomoc zaoferowali członkowie OSP Masło-
wo, na czele z radnym Markiem Jurgą. Niestety jak widać na zdję-
ciu powyżej trawa nie wszędzie wzeszła jak należy. Dodatkowo 
mieszkańcy Ostrowieczna, ku swojemu zdumieniu odnotowali, 
że z hydrantu w ich miejscowości korzystają bez problemów pra-
cownicy firmy, która wykonuje sieć wodociągową w Lipówce. 
I co ważne - nie trzeba było po tym płukać sieci... Podsumowując 
(choć to z pewnością nie koniec) banalnie prosta sprawa budowy 
wiejskiego boiska nabrała potężnej (nie) mocy urzędowej.  

Tomasz Frąckowiak
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INWESTYCJE GMINNE 2003-2017
Analizując sytuację finansową gminy, od dłuższego czasu 
starałem się zestawić wydatki inwestycyjne. Nie było to ła-
twe, ale przy pomocy pozyskanych dokumentów, takich jak 
uchwalone budżety, dane ze sprawozdań z wykonania bu-

dżetu, a niekiedy z planu wydatków inwestycyjnych, uda-
ło się opracować zestawienie, które przedstawia wykaz 
wydatków inwestycyjnych z podziałem na wydatki prze-
znaczone na miasto oraz na wsie w gminie Dolsk. Materiał 

jest obszerny i mam nadzieję kompletny, a dalszą analizę 
i wnioski, których jest sporo - pozostawiam czytelnikom.

Tomasz Frąckowiak
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SOŁTYS NOWIECZKA Z NAGRODĄ 

1 lipca br. odbyło się podsumowanie VI edycji konkursu pn.: 
„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” organizowanego 
przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów z siedzibą w Koni-
nie przy współpracy z Samorządem Województwa Wielko-
polskiego. W kategorii „Najaktywniejszy mieszkaniec wsi” 
pierwsze miejsce zajęła sołtys Nowieczka Janina Pawełczyk. 
Zgodnie z regulaminem konkursu laureatami tytułu mogą zo-
stać osoby, które wykazały się ogromnym zaangażowaniem 
i poświęceniem przy realizacji projektów służących aktywi-
zacji lokalnej społeczności, sfinansowanych w sołectwach 

w ramach funduszu sołeckiego oraz aktywnie 
działają na rzecz społeczności lokalnej i swojej ma-
łej ojczyzny. W uzasadnieniu komisji konkursowej 
czytamy m.in.: „Pani Janina Pawełczyk, sołtyska 
sołectwa Nowieczek - gmina Dolsk, posiada nie-
zwykły dar zjednywania ludzi wokół wspólnych 
spraw. Swoim zapałem i pomysłami przekonała 
najpierw do pracy społecznej Radę Sołecką, a póź-
niej pozostałych mieszkańców. Przez 11 lat jej soł-
tysowania sołectwo zyskało nowy wizerunek i zre-
alizowało nowe inwestycje. Jest ona osobą w pełni 
zaangażowaną w życie lokalnej społeczności, to ona 
przygotowuje i opracowuje projekty z pomocą pra-
cowników UMiG Dolsk, stara się pozyskiwać środ-
ki na nowe inicjatywy. Pani sołtys jest inicjatorką 
i współorganizatorem imprez cyklicznych w sołec-
twie: Mikołajki, Dzień Dziecka, ogniska integracyj-
ne dla młodzieży, pomysłodawcą i organizatorem 
Gminnego Turnieju Sołectw. Od 2014 prężnie działa 
w Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek pisząc 
i realizując wraz z członkami Zarządu różnorodne projekty.” 
Uroczystość wręczenia nagród miała miejsce podczas kon-
ferencji „Wiejska Polska” w Licheniu. Nagrody oraz dyplomy 
wręczyli laureatce wicemarszałek Województwa Wielkopol-

skiego Krzysztof Grabowski, członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Maciej Sytek prezes Krajowego Stowarzy-
szenia Sołtysów Ireneusz Niewiarowski. Gratulujemy!

Tomasz Frąckowiak

GRZELKA PYTA O OBWODNICĘ
„W związku z faktem, iż od dłuższego czasu 
brak na stronie internetowej UMiG w zakład-
ce „obwodnica” jakichkolwiek nowych infor-
macji  pozwoliłem sobie skierować do Rady 
MiG pismo, które przesyłam Państwu w załą-
czeniu” - wiadomość tej treści otrzymaliśmy 
na skrzynkę Kuriera 4 czerwca br., a jej auto-
rem jest nie kto inny, jak inicjator zbierania 
podpisów pod petycją mieszkańców Dolska 
z dnia 30 września 2016 r. w sprawie budo-
wy obwodnicy miasta Dolska. W treści pisma 
Pan Jerzy Grzelka zwraca się z kolejną prośbą 
o podjęcie tematu dotyczącego obwodnicy 

Miasta Dolska, poddając pod rozwagę nastę-
pujące zagadnienia:

1. Zakładka OBWODNICA na stronie UMiG 
nie jest aktualizowana od GRUDNIA  
2017 r. zatem można domniemywać, iż 
UMiG nie posiada  nowych  informacji 
w sprawie obwodnicy  albo też nie zdołał  
podzielić się nimi  z mieszkańcami.

2. Nie zostały opublikowane oficjalnie  żad-
ne informacje na temat trasy przebiegu 
obwodnicy, czy jest ona ostatecznie wy-
tyczona i zatwierdzona przez jednostki 

wojewódzkie.

3. Czy zakończyły się prace nad Planem 
Transportowym dla województwa Wiel-
kopolskiego w perspektywie  2020 roku, 
oraz czy ujęto w nim  obwodnicę Dolska. 
W ostatnim  opublikowanym na stronie 
UMiG  piśmie od Pana Wicemarszałka 
Jankowiaka z listopada 2017 roku nie zo-
stał  określony żaden termin zakończe-
nia tych prac.

4. Zgodnie z wspomnianym wyżej pismem, 
po zakończeniu aktualizacji trasa musi 

zostać poddana strategicznej ocenie od-
działywania na środowisko w tym kon-
sultacjom społecznym – zatem pytamy 
czy są w tym zakresie prowadzone jakieś 
działania?

5. W  notatce opublikowanej przez UMiG 
w Dolsku dnia 09 sierpnia 2017 po wi-
zycie Panów Wicemarszałka oraz Dy-
rektora WZDW jest zapewnienie o treści 
„Od zaraz trwać będą prace związane 
z uzgodnieniem wszystkich szczegółów 
dotyczących przebiegu obwodnicy.’’  Mija 
niebawem rok od tej deklaracji - prosi-
my o przedstawienie efektów tych prac.

W podsumowaniu, autor pisma wyraził 
nadzieję, że  "UMiG prowadzi  z Urzędem 
Wojewódzkim oraz WZDW intensywne 
rozmowy, oraz  że w ciągu nieomal roku 
od wizyty Panów Wicemarszałka oraz 
Dyrektora WZDW nastąpił w sprawie 
budowy obwodnicy Dolska istotny po-
stęp". 20 Czerwca br. Wielkopolski Za-
rząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
przesłał do burmistrza Dolska pismo, 
z którego wynika, iż Wielkopolski Za-
rząd Dróg Wojewódzkich podjął dzia-
łania mające na celu opracowanie kon-
cepcji projektowej obwodnicy. Projekt 
koncepcyjny będzie wskazywać co naj-
mniej trzy warianty budowy, uwzględ-
niające istniejący i planowany sposób 
zagospodarowania przyległego terenu. 
Termin zakończenia prac projektowych 
określono na dzień 30 marca 2020 roku. 
Treść pisma Wielkopolskiego Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich wraz z innymi 
dokumentami dotyczącymi obwdoni-
cy została zamieszczona w zakładce  
"Obwodnica Dolska" na stronie www.
dolsk.pl.

Tomasz Frąckowiak
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CO W RADZIE PISZCZY
Zważywszy na spore przesunięcie w wyda-
niu bieżącego wydania, łamy Kuriera Dol-
skiego nie są wystarczająco pojemne, aby 
przedstawić wszystko, co wydarzyło się 
od października 2017 r. do czerwca 2018 
r. Tutaj z pomocą przyjdzie Państwu inne 
medium, a mianowicie Internet, a dokład-
niej serwis Youtube. Od października 2017 
r. rejestruję obrady dolskich rajców, a na-
stępnie filmy w całości trafiają do globalnej 
sieci. Wystarczy wpisać w wyszukiwarce 
frazę "sesja dolsk", a na ekranie komputera 
pojawiają się obrady. Największą oglądal-
ność miała pierwsza opublikowana w paź-
dzierniku sesja - do dziś ponad 900 odsłon. 
Średnio każda z 9 sesji została wyświetlona 
300 razy, co jest wynikiem imponującym. 

A wracając do tytułowego pytania, to wy-
brałem dla Państwa opinię Komisji Rolnic-
twa i Ochrony Środowiska w sprawie wy-
konania budżetu za 2017 rok. Komisja po 
zapoznaniu się ze sprawozdaniem rocznym 
z wykonania budżetu za 2017 rok wydała 
opinię pozytywną, ale z uwagami. Sądzę, 
że to właśnie te uwagi sprawiły, że radni  
Marek Jurga, Jarosław Kaczmarek, Kry-
stian Mejza, Andrzej Michałowski, Aneta 
Niewrzendowska, Janina Pawełczyk, Zenon 
Rusiak i Hieronim Szczepaniak wstrzymali 
się od głosu podczas głosowania w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Dolsk. A oto uwagi Komisji, odczytane 
podczas sesji absolutoryjnej przez radnego 
Marka Jurgę:

1. Burmistrz nie informował Rady MiG 
Dolsk o sytuacji w sołectwie Lipówka 

dotyczącej wodociągu i zachowaniem 
do siebie informacji o planowanym 

zamknięciu wody z dniem 30.06.2018 
r. przez prywatną właścicielkę wodo-
ciągu. Ukrywanie - zatajanie tej spra-
wy - informacji, doprowadzić mogło do 
pozostawienia mieszkańców bez wody 
z dnia na dzień.

2. Brak kontynuacji prac projektowych 
Sali sportowej przy SP w Masło-
wie- tzn. opracowania projektu wraz 
z pozwoleniem na budowę, brak zaan-
gażowania w poszukiwaniu źródeł fi-
nansowania budowy sali . Doprowadzi 
to do bardzo trudnej sytuacji lokalo-
wej szkoły ze względu na powiększa-
jąca się ilość uczniów

3. Nie dopilnowano wskazania firmy do 

wywozu osadów z oczyszczalni przy-
domowych z Gminy Dolsk, a tym sa-
mym pozostawienie właścicieli tych 
urządzeń z bardzo dużym problemem, 
jednocześnie przyznając kolejne do-
tacje nie informując o występującym 
problemie.

4. Napisanie przez Skarbnika i Sekre-
tarza Gminy we wrześniu pisma do 
RIO w Lesznie po podjęciu przez Radę 
uchwały dotyczącej podjęcia działań 
w sprawie remontu drogi powiatowej 
Dolsk-Mełpin.

5. Brak konkretnych wyjaśnień sprawy 
dotyczącej próby wysłania protokołu 
z sesji sierpniowej 2017 roku do RIO 
bez podpisu przewodniczącej Rady 
(dotyczy poprzedniego Sekretarza 
gminy)

6. Brak wystarczającego nadzoru nad 
pracownikiem biura Rady i mimo zgło-
szenia Burmistrzowi sprawy długich 
terminów pisania protokołów przez 
pracownika nie rozwiązanie sprawy 
do końca. Sprawę zgłaszali Przewodni-
czący i W-ce Przewodniczący Rady

7. Utrudnianie pracy Radzie poprzez 
polecenie zniszczenia nagrań z Sesji 
Rady i posiedzeń Komisji oraz nie po-
informowanie Przewodniczącej Rady 
o takiej operacji. Skasowano wszyst-
kie nagrania do sierpnia 2017 roku

8. Wystąpienie pokontrolne RIO z lutego 
2017 roku z poważnymi zarzutami wo-

bec Burmistrza o naruszenie dyscypli-
ny finansów publicznych. W związku 
z tym Regionalna Komisja Orzekająca 
o naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych wydała na rozprawie 5 grud-
nia 2017 r. orzeczenie DB-50/17 wobec 
Burmistrza Henryka Litka, w którym 
wymierzyła karę upomnienia.  Unie-
winniła Skarbnika E Juskowiak.

9. Pomimo uzyskania w rozliczeniu rocz-
nym nadwyżki budżetowej w kwo-
cie 555.000,00 nadal widać działania 
Burmistrza mające znamiona niego-
spodarności finansami gminnymi (np. 
użytkowanie pomieszczeń magazyno-
wych przez kilka lat na ul. Krupczyn 
przez lokalnego przedsiębiorcę bez 
umowy dzierżawy i płacenia dzierża-
wy za te pomieszczenia - informacja na 
podstawie odpowiedzi na interpelacje, 
dotyczy to też terenu składowania soli 
i piasku przez tego przedsiębiorcę

10. Brak planu zagospodarowania części 
budynku Szkoły Podstawowej w Ma-
łachowo i obciążenie kosztami utrzy-
mania Przedszkole Samorządowe 
w Dolsku użytkujące tylko część na 
przedszkole.

11. Brak rozstrzygnięć dotyczących za-
rządu nad budynkiem szkoły w Msz-
czyczynie i brak gospodarza wokół 
obiektu- bałagan i brak dbałości o es-
tetykę.

Tomasz Frąckowiak

NIEPRAWIDŁOWOŚCI W DYSCYPLINIE
W dniu 5 grudnia 2017 roku w trakcie rozpraw przepro-
wadzonych na podstawie wniosków Rzecznika Dyscypli-
ny Finansów Publicznych o ukaranie Burmistrza Miasta 
i Gminy Dolsk oraz Skarbnika Miasta i Gminy Dolsk, Re-
gionalna Komisja Orzekająca w sprawach o naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych przy RIO w Poznaniu 
wydała orzeczenia, z których wynika, że burmistrz Hen-
ryk Litka został uznany winnym w trzech z pięciu zarzu-
canych mu czynów, polegających na:

1. "[...]dokonaniu wydatków ze środków publicznych 
z naruszeniem przepisów dotyczących dokonywa-
nia poszczególnych rodzajów wydatków, poprzez 
dokonanie wydatków budżetowych, finansowanych 
środkami pochodzącymi z rozliczeń z budżetem pań-
stwa z tytułu subwencji oraz dotacji w tym według 
stanu na dzień 31.12.2014 r. w kwocie 46.897,31 zł 
natomiast na dzień 31.12.2015 r. w kwocie 4.073,50 
zł[...].

2. "[...]zawarciu w dniu 17.10.2014 r. przez Gmina Dolsk 
z firmą Eneos Sp. z o. o. umowy nr 272/6/2014 nr 
256/Eneos/OP/D/2014, która dotyczyła wykonania 
usługi oświetlenia na terenie Gminy Dolsk, na urzą-
dzeniach pozostających we władaniu Eneos Sp. z o. 
o. Umowa wchodziła w życie z dniem 01.04.2015 r. 
i obowiązuje do dnia 31.12.2021 r. Zawarcie przed-
miotowej umowy o łącznej wartości 499.338,02 zł 
netto stanowiło o zaciągnięciu zobowiązania z prze-
kroczeniem zakresu upoważnienia bowiem w dniu 

zawarcia umowy Burmistrz nie posiadał upoważnie-
nia do zaciągania zobowiązań na lata 2015-2021[...]" 
oraz "[...]zawarciu w dniu 07.05.2015 r. przez Gminę 
Dolsk z Przedsiębiorstwem Usługowo Handlowym 
„CYNK" s.c. Edward Cynka i wspólnicy z siedzibą 
w miejscowości Sosnowiec, ul. Nadwarciańska 8, 
63-100 Śrem, umowy Nr 272/1/2015 na profilowa-
nie nawierzchni dróg gruntowych na terenie miasta 
i gminy Dolsk wraz z uzupełnieniem nierówności ni-
welety nawierzchni tłuczniem kamiennym, gruzem 
betonowym lub destruktem asfaltowym: o wartości 
81.300,81 zł (bez VAT), 100.000,00 zł (brutto) przy 
braku zabezpieczenia w budżecie środków finanso-
wych na realizację zamówienia[...]".

3. "[...]wykazaniu w sprawozdaniach budżetowych da-
nych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewiden-
cji księgowej a mianowicie:

• w sprawozdaniu jednostkowym Rb-28 S z wykona-
nia planu wydatków budżetowych Urzędu Miasta 
i Gminy Dolsk za okres od początku roku do dnia 31 
grudnia 2015 roku w kolumnie 5 „Zaangażowanie" 
wykazano kwotę 10.580.914,06 zł, która była wyż-
sza od faktycznego zaangażowania wynikającego 
z konta 998 -„Zaangażowanie wydatków budżeto-
wych roku bieżącego" o kwotę 126.670,58 zł. Dane 
wykazane w kolumnie „Zaangażowanie" są równe 
zaangażowaniu ujętemu na koncie 998, w tym za-
angażowaniu jakie zostało na koniec roku 2015 

przeksięgowane na konto 999 co skutkowało tym, iż 
w sprawozdaniu zaangażowanie było wyższe od wy-
datków wykonanych o kwotę 126.670,5 8 zł. Powyż-
sze działanie było niezgodne z § 9 ust. 2 Rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 
r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 119 ze zm.).

• w sprawozdaniu jednostkowym Urzędu Miasta 
i Gminy Dolsk Rb-N o stanie należności oraz wybra-
nych aktywów finansowych wg stanu na koniec IV 
kwartału 2015 roku w pozycji N 3. i N 3.2 Gotówka 
i depozyty - depozyty na żądanie wykazano kwotę 
223.625,20 zł zamiast kwoty 0,00 zł. Powyższe sta-
nowiło naruszenie § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie 
sprawozdań jednostek sektora finansów publicz-
nych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2014 
r. poz. 1773)[...]."

W dwóch pozostałych sprawach, Komisja Orzekająca 
uniewinniła Henryka Litkę od zarzucanych czynów, po-
dobnie jak ówczesną skarbnik gminy Elżbietę Juskowiak.

W związku z naruszeniem dyscypliny finansów publicz-
nych Komisja wymierzyła burmistrzowi karę upomnie-
nia.

Tomasz Frąckowiak
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MEMORIAŁ M. STRYCZYŃSKIEGO I DOLSKA DYCHA
19 Maja br. odbył się XXIV Memoriał Michała Stryczyń-
skiego i V Dolska Dycha. W tegorocznych biegach, które 
oprócz upamiętnienia Michała Stryczyńskiego akcento-
wały również rok jubileuszu 100 rocznicy wybuchu Po-
wstania Wielkopolskiego i 100 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości wzięło udział ogółem prawie 450 
zawodników. Tradycyjnie w pierwszej kolejności na linii 

startu meldowali się najmłodsi. Po zakończeniu biegów 
memoriałowych w najmłodszych kategoriach, na linii star-
tu zameldowało się 162 zawodników, którzy postanowili 
zmierzyć się na dystansie 10 km. Spośród 33 mieszkańców 
gminy Dolsk - uczestników tegorocznego biegu - najlepszą 
wśród Pań okazała się Katarzyna Burdajewcz. Miejsce dru-
gie zajęła Klaudia Barczak, a trzecie Paulina Gąsiorowska. 

Najlepszym tego dnia mieszkańcem gminy Dolsk okazał 
się Waldemar Konieczny. Drugie miejsce zajął Tomasz 
Frąckowiak, a trzecie Bohdan Nowak. Godną odnotowania 
inicjatywą wykazał się w tym roku Bohdan Nowak, który 
postanowił ufundować pulsometr Garmin Forerunner, do 
rozlosowanie wśród biegaczy z gminy Dolsk. Tym razem 
szczęście dopisało startującej po raz pierwszy w dolskiej 
dysze Ewie Majchrzak. Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom biegów osiągniętych wyników i mamy nadzieję, że 
liczba zawodników z gminy Dolsk będzie jeszcze większa 
w kolejnym biegu.

Tomasz Frąckowiak

RADA RODZICÓW PODSUMOWAŁA ROK SZKOLNY
Rok szkolny 2017/2018 dobiegł końca. Rada Rodziców przy 
Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego, korzystając 
z łamów Kuriera Dolskiego pragnie serdecznie podziękować 
za współpracę z rodzicami, nauczycielami i wszystkimi part-
nerami, dzięki którym mogliśmy realizować kolejne zadania 
i obrane cele. Był to naprawdę pracowity, ale co warto pod-
kreślić udany rok dla Rady Rodziców. Przypomnijmy najważ-
niejsze wydarzenia: na początku października rada wybrała 
spośród członków nowe prezydium w składzie Bartosz Mi-
kołajczak - przewodniczący, Tomasz Frąckowiak - wiceprze-

wodniczący, Agnieszka Bąk - sekretarz, Anna Jankowiak - 
skarbnik, Małgorzata Gronek - członek. Do komisji rewizyjnej 
wybrane zostały Anna Kwiatkowska, Barbara Liber-Skarbek 
i Anna Rogacka. Rozpoczęliśmy pracę ze stanem konta w wy-
sokości 2841,45 zł, a kończymy z kwotą 614,65 zł. Ogółem 
w tym roku udało się pozyskać rekordową kwotę przycho-
dów w wysokości 41.782,45 zł. Na przychody złożyły się m.in. 
wpływy z zabawy karnawałowej, składki od rodziców (szcze-
gółowe rozliczenie poniżej), automaty w szkole oraz wynajem 
sali. Po stronie wydatków zanotowaliśmy kwotę 41.167,80 zł. 

Wśród wydatków materialnych największą pozy-
cję stanowią szafki, które jeszcze w czerwcu zo-
staną zamontowane w szkole (48 nowych szafek 
za kwotę 10.176,00 zł). Do zakupionych środków 
trwałych należy też dopisać zewnętrzny stół do 
tenisa stołowego, laptop na potrzeby szkolnej 
telewizji, nowe blaty do ławek szkolnych oraz ta-
blicę multimedialną. W wydatkach sporą kwotę 
stanowią również książki i inne nagrody rozda-
wane uczniom w konkursach szkolnych oraz do-
finansowanie licznych przedsięwzięć takich jak 
Dzień Dziecka, dzień patrona, olimpiada sportów 
zimowych czy koszulki dla uczniów reprezen-
tujących szkołę na zawodach. Warto dodać, że 
oprócz zakupów, członkowie Rady Rodziców 
pozyskali całkiem sporo środków finansowych, 
głównie na wsparcie corocznej zabawy karna-
wałowej, ale także materiały dydaktyczne, jak  
mikroskop, waga, klocki, czy podświetlany glo-
bus. Także dzięki zaangażowaniu wielu rodziców 
możemy się poszczycić rekordowym dochodem 
z zabawy karnawałowej w wysokości 12.302,13 
zł. W czasie swojej kadencji rada dokonała zmia-
ny Regulaminu Rady Rodziców oraz opracowała 
Regulamin dofinansowania wycieczek szkolnych. 
Rada Rodziców zainicjowała udział oraz opraco-
wała dokumentację do projektu Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2020, który będzie realizowany od 
przyszłego roku szkolnego. Wartość tego projektu 
to około 20 tys. zł. Środki będą przeznaczone m.in. 

na stworzenie wewnątrzszkolnej sieci internetowej umożli-
wiającej podłączenie szkół do regionalnej sieci edukacyjnej, 
budowę sieci Wi-Fi oraz wyposażenie pracowni przedmioto-
wych w cyfrowe narzędzia dydaktyczne takie jak laptopy i ta-
blety. Innym zadaniem, w którym mamy szansę na dodatko-
we środki jest program w ramach WRPO „Moja wiedza - mój 
sukces II”. Wartość złożonego projektu wynosi 412.000,00 zł, 
ale rozstrzygnięcie dopiero nastąpi. Informacje na temat dzia-
łań Rady Rodziców znajdą Państwo również na stronie inter-
netowej rr.dolsk.info.pl.

DZIĘKUJEMY RODZICOM, którzy wpłacają składki na Radę 
Rodziców i mamy nadzieję, że wszyscy dostrzegają, że środki 
te są pomnażane i wydawane na rzecz naszych dzieci. Od bie-
żącego roku postanowiliśmy nagradzać klasę, w której wpła-
cana jest największa ilość składek (przy czym nie jest istot-
na kwota, ale stosunek wpłat od rodziców do liczby uczniów 
w danej klasie, z uwzględnieniem rodziców płacących za wię-
cej niż jedno dziecko). W roku 2017/2018 Certyfikat „Lider 
Składkowy” otrzymała klasa 1A. Gratulujemy! 

Na zakończenie już dziś zapraszamy Państwa do 
udziału w zabawie andrzejkowej, którą planujemy 
na dzień 30 listopada 2018 r. w ośrodku Villa Natura 
- przy muzyce sprawdzonego zespołu Amigo Band.



Str. 9 | Lipiec 2018 r. Kurier Dolski www.dolsk.info.pl

PAMIĘCI RYSZARDA CISZEWICZA
W ramach tegorocz-
nych obchodów Dni 
Ziemi Dolskiej Wian-
ki, 23 czerwca 2018 
r. na terenie stadionu 
została odsłonięta ta-
blica na cześć zmar-
łego w ubiegłym roku 
prezesa LKS Zawisza 
Dolsk - Ryszarda Cisze-
wicza. W skromnej uro-
czystości udział wzięli 
Burmistrz Dolska Hen-
ryk Litka, proboszcz 

parafii p.w. św. Michała Archanioła w Dolsku ks. Rafał Ple-
szewa, delegacja z gminy Międzylesie, której honorowym 
obywatelem był Ryszard Ciszewicz, członkowie klubu Za-
wisza Dolsk oraz rodzina. W kilku ciepłych słowach o wie-
loletnim prezesie LKS Zawisza wypowiedział się aktualny 

prezes Adrian Gościniak, który wraz z panią Hanną 
Ciszewicz, dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi 
na pamiątkowej tablicy. "Ryszardowi Ciszewiczowi - 
wieloletniemu prezesowi LKS "Zawisza" Dolsk, zasłu-
żonemu dla rozwoju klubu społecznikowi, przyjacie-
lowi sportu Zarząd i zawodnicy "Zawiszy" - słowa  tej 
treści znalazły się na drugiej już tablicy umieszczonej 
w pobliżu boiska. Dokładnie sześć lat wcześniej od-
słonięto tablicę upamiętniającą zasługi innego dzia-
łacza - Jarosława Ciemniaka.

Po uroczystości, na dolskiej murawie spotkali się 
„świeżo upieczony” A-klasowiec LKS Zawisza Dolsk 
z trzecioligową drużyną Polonia Środa Wlkp. Piłka-
rze Zawiszy Dolsk zostawili na boisku więcej serca 
niż nasza reprezentacja na Mistrzostwach Świata, 
przegrywając z silniejszym rywalem 1:3 (1:2). 

Tomasz Frąckowiak

PRZEPIŚNIK DOLSKI
"Mam w domu stary zeszyt 
z przepisami Babci Marysi, 
gdzie jest mnóstwo przepi-
sów typu "ciastka od Pana 
Dudzińskiego" albo "placek 
od Ewy", itp. Babcia głównie 
miała przepisy od rodziny 
i właśnie sąsiadów. Pomy-
ślałam, że może je opubli-
kować w Kurierze Dolskim 
i napisać informację do czy-
telników, że jeżeli mają takie 
"kultowe" przepisy swoich 
rodzin, to prosimy o nadesła-
nie. Może kiedyś powstanie 
z tego Dolski przepisnik?" 
- z takim zapytaniem zgłosi-
ła się do Kuriera Dolskiego 

Aneta Grzelka. Ponieważ uznałem to za świetny pomysłm 
mamy o to w bieżącym wydaniu pierwszy przepis i liczymy 
na Państwa ozdew. 

Ciasto drożdżowe Babci Marysi 
"Pamiętam, jak babcia robiła ten placek, gdy byłam mała. Za-
wsze powstawała większa ilość, dla całej rodziny, a moim 
udziałem było wyjadanie jeszcze surowych kruszynek z mi-
ski... Teraz moja mama piecze go z przepisu, który został w bab-
cinym zeszycie."

Składniki (na dwie blachy): 
CIASTO 
1/2 l mleka (nie UHT!) 
10 dag drożdży 
5 dużych jaj 
3/4 kostki masła + 2 łyżki smalcu 
1 łyżeczka soli 
1 szklanka cukru 
KRUSZYNKI 
duża kostka masła roślinnego 
szklanka cukru 
płaska łyżeczka proszku do pieczenia 
1 szklanka mąki (składniki połączyć) 
sezonowe owoce

Wykonanie:

Mleko mocno podgrzać, ale nie pozwolić, aby się zagotowało. 
Odlać 1/3 szklanki dla drożdży. Drożdże dodać do przestu-
dzonego mleka (1/3 szklanki), dodać 2-3 łyżki cukru i łyżkę 
mąki. Odstawić w ciepłe miejsce. W pozostałe, gorące mleko 
wsypać cukier, tłuszcz oraz sól. Zagotować. Przestudzić, zaro-
bić z przesianą mąką i roztrzepanymi jajkami. Połączyć masę 

drożdżową z resztą ciasta. Wyrobić, rozcią-
gnąć na blaszce, odstawić na około 30 min. 
Poukładać na wierzchu owoce, posypać 
kruszonką. Piec około 45 min. w 180. Ciasto 
wstawiać do zimnego piekarnika.

Wspólnie z Anetą mamy nadzieję, że zaczną 
Państwo odszukiwać w głowach i zeszytach 
przepisy sprzed lat. Wiadomo, że one jakieś 
"szałowe" nie są, ale tutaj najistotniejsze 

jest, aby było to bardzo lokalne, z sentymentem, wspomnienia-
mi w głowach i sercach mieszkańców naszej gminy.

Aneta Grzelka i Tomasz Frąckowiak



Str. 10 | Lipiec 2018 r. Kurier Dolski www.dolsk.info.pl

STRAŻACY NA POLACH LEDNICKICH
W sobotę 23.09.2017 strażacy wraz z rodzi-
nami spotkali się na polach lednickich, aby 
podsumować 15 lat służby przy zabezpiecza-
niu spotkań młodzieży. W uroczystej mszy 
św. Ojciec Wojciech Prus, następca Ojca Jana 
Góry, podziękował strażakom za trud peł-
nionej służby. Z ramienia sztabu Ojcu Wojcie-
chowi podziękował Benedykt Włodarczak. 
Czytania podczas mszy św. spełniła Monika 
Wolska z naszej grupy, a rolę ministrantów 
pełnili w mundurach: Filip Ciszewicz oraz 
Tomek Sieradzki. Swoją rolę pełnili też naj-
młodsi strażacy w odświętnych mundurkach, 
podając Ojcu Wojciechowi piękne książki 
pod tytułem „Listy Ojca Jana Góry", które 
osobiście wręczał każdej jednostce, a także 
członkom sztabu. Dzieci rozdawały różańce 
i inne gadżety lednickie. Po mszy św. odbyło 
się spotkanie z Ojcem Wojciechem, w czasie 
którego mogliśmy zrobić sobie z nim pamiąt-
kowe zdjęcie oraz porozmawiać przy placku 
i kawie. Państwową Straż Pożarną reprezen-
towała Pani kpt. mgr Danuta Klarzyńska.

OSP Masłowo, Benedykt Włodarczak

Post scriptum
Dwa zdjęcia powyżej zostały wykonane w czasie tegorocznych XXII Spotkań Młodych LEDNICA 2000, za sprawą autora po-
wyższego artykułu, który od wielu lat organizuje wyjazdy na Lednicę lub udostępnia mieszkańcom naszej gminy karty wjazdu. 
W tym roku spotkania pod Bramą Rybą odbywały się pod hasłem "Jestem". Wśród kilkudziesięciu tysięcy młodych ludzi znalazła 
się także młodzież z naszej gminy. I tym razem nie zabrakło strażaków z Masłowa, na czele z Benedyktem Włodarczakiem. t.f.

KONCERT DLA DAWIDKA
4 Marca w Katolickim 
Domu Kultury w Dol-
sku odbył się koncert 
charytatywny Dla 
Dawidka. Dawid miał 
wówczas cztery mie-
siące, ale już od pierw-
szych dni życia zmagał 
się z rzadką chorobą 

genetyczną – Klątwą Ondyny. Organizatorami kon-
certu charytatywnego, w czasie którego dzięki za-
angażowaniu i hojności mieszkańców naszej gminy 
udało się zebrać kwotę 10 860,00 zł, byli Arkadiusz 
Czaczyk oraz Paulina Ratajczak. W połowie kwietnia 
Dawid otrzymał urządzenie, na które zbierano wów-
czas pieniądze, tj. przenośny respirator oraz ssak. 

Tomasz Frąckowiak
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TALITHA KUM
W dniach 18-19 listopada w Katolickim Domu Kultury 
w Dolsku odbyły się warsztaty ewangelizacyjne „Talitha 
Kum”, co w tłumaczeniu na język polski oznacza „Dziew-

czynko, mówię Ci, wstań”. Warsztaty były przeznaczo-
ne dla osób od 14 do 25 roku życia. Wzięła w nich udział 
bardzo duża ilość młodzieży, także tej, która na co dzień 

nie udziela się w działających wspólnotach parafialnych. 
Wśród uczestników obecne były również grupy spoza 
naszej parafii oraz delegacje z pobliskich miejscowo-

ści. To bez wątpienia ukazuje skalę 
atrakcyjności tego wydarzenia dla 
młodych ludzi. Podczas dwóch dni 
Talitha Kum w Dolsku nie zabrakło 
wspólnych tańców, zabaw, chwil na 
integrację oraz ciekawych konferen-
cji. Głównym elementem warsztatów 
były jednak chwile, w czasie których 
można było popracować nad stanem 
własnej duchowości. Skłaniało to 
uczestników do głębokich refleksji 
nad swoim życiem, umocnienia relacji 
z Bogiem, a także poukładania wszel-
kich spraw, na które nie zwracamy na 
co dzień uwagi z racji dużego natło-
ku obowiązków. Każda chętna osoba 
mogła też skorzystać z sakramentu 
pokuty. W odrębnej części Katolickie-
go Domu Kultury została utworzona 
kaplica, w której pozostali parafianie 
mieli możliwość pomodlić się za mło-
dzież. Na zakończenie wspomnianych 
warsztatów została odprawiona spe-
cjalna msza święta w kościele farnym, 
w której oprócz uczestników licznie 
uczestniczyli też ich rodzice. Talitha 
Kum to jedna z pierwszych inicjatyw 
skierowanych do młodzieży przez 
księdza Rafała Pleszewę. Z całą pew-
nością została odebrana jak najbar-
dziej pozytywnie albowiem zrobiła 
na wszystkich uczestnikach bardzo 
duże wrażenie. Młodzi ludzie już te-
raz z niecierpliwością oczekują ko-
lejnych propozycji wychodzących od 
obecnego proboszcza dolskiej parafii.

Błażej Skorupka

5-LECIE METAMORFOZY
30 października odbyły się piąte urodziny Salonu Kosme-
tycznego „Metamorfoza”, prowadzonego przez p. Natalię 
Maciejewską. Tego dnia na klientów czekało mnóstwo atrak-
cji takich jak porady kosmetyczne w zakresie makijażu, 

specjalistyczne badanie skóry twarzy i głowy, 
a także okolicznościowe gadżety oraz upominki. 
Nie zapomniano również o dzieciach, które mo-
gły liczyć na malowanie twarzy. Nieodłącznym 

elementem urodzin jest 
oczywiście okolicznościo-
wy tort, którego tego dnia 
w salonie rzecz jasna nie 
mogło zabraknąć. Tak więc 
każda chętna osoba mogła 
liczyć także na coś słod-
kiego. Korzystając z okazji 
warto wspomnieć, że p. 
Natalia Maciejewska w paź-
dzierniku zajęła II miejsce 
w plebiscycie organizowa-
nym przez redakcję Głosu 
Wielkopolskiego na najlep-
szą Kosmetyczkę Roku 2017 
w powiecie śremskim. Ser-
decznie gratulujemy tego 
prestiżowego wyróżnienia 
i życzymy kolejnych sukce-
sów w branży zawodowej.

Błażej Skorupka
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PRZEDSZKOLE NA REWII
W środę 29 listopada 2017r. dzieci z Przedszkola "Stokrot-
ki" z Dolska pojechały do poznańskiej Hali Widowiskowo-
-Sportowej Arena gdzie obejrzały widowisko oparte na 
motywach baśni H.Ch. Andersena pt. ,,Królowa Śniegu". Za-
prezentowana przez moskiewskich łyżwiarzy Rewia na lo-

dzie została wykonana z niebywałym, pełnym przepychu, 
rozmachem. Na szczególną uwagę zasługiwała doskonała 
i oryginalna muzyka, pełna indywidualnych popisów cho-
reografia, zawierająca trudne elementy jazdy figurowej na 
lodzie oraz przepiękne kostiumy, dekoracje i światła.

Zarówno dzieci jak i rodzice oglądali spektakl z wielkim 
zaciekawieniem. Dla każdego uczestnika było to niezapo-
mniane spotkanie ze sztuką, która na długo pozostanie 
w ich pamięci.

Izabela Kocińska

Z WIZYTĄ W SCHRONISKU W GAJU
Z inicjatywy strażaków z dolskiej jednostki została prze-
prowadzona już druga zbiórka karmy dla Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Gaju. Uzbierano bardzo dużo 
karmy, która bez wątpienia jest na wagę złota, zwłaszcza 
w okresie zimowym. Zwieńczeniem zbiórki był wyjazd 
do Gaju, w trakcie którego oprócz przekazania zebranej 
karmy, ochotnicy z dolskiej OSP udali się na krótki spacer 

z czworonogami. Warto wspomnieć, że do inicjatywy stra-
żaków przyłączyło się również kilka lokalnych sklepów, 
a także dzieci z dzieci z Oddziału Zamiejscowego Przed-
szkola Stokrotki w Mszczyczynie. Najmłodsi mieszkańcy 
Mszczyczyna zostali zachęceni do zbierania karmy przez 
przedszkolankę, Katarzynę Zielińską. Część dzieci wraz ze 
swoimi rodzicami uczestniczyło we wspólnym wyjeździe 
do schroniska. Po zwiedzeniu schroniska i spotkaniu ze 
zwierzętami, uczestnicy wyjazdu wzięli udział w warsz-
tatach prowadzonych przez behawiorystę Grzegorza Ka-
łużnego, który na co dzień pracuje w schronisku.  Organi-
zatorom zbiórki i wszystkim osobom, które w jakikolwiek 
sposób wsparły tę akcję należą się ogromne słowa uznania. 
Bardzo cenna jest umiejętność robienia czegoś dla innych 
tak po prostu, zupełnie bezinteresownie..

Błażej Skorupka
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KONCERT PIOSENKI FRANCUSKIEJ
10 grudnia w Sali Widowiskowej w Dolsku 
odbył się Koncert Piosenki Francuskiej.  
Zgromadzonej tego dnia publiczności za-
prezentował się Janusz Zbiegieł – laureat 
wielu prestiżowych nagród, m.in. drugie-
go miejsca o tytuł Bursztynowego Słowika 
w Sopocie. Na dolskiej scenie artysta wy-
konał najbardziej znane i cenione przeboje 
z szerokiego francuskiego repertuaru, a jego 
występ zrobił ogromne wrażenie na zebra-
nej widowni. Ta z kolei nagradzała występu-
jącą gwiazdę licznymi gromkimi oklaskami, 
owacjami oraz wyrazami uznania, wyraża-
jąc w ten sposób swój zachwyt.

Błażej Skorupka

KINO Z WARTOŚCIAMI
Pod koniec listopada Parafia pw. św. Mi-
chała Archanioła w Dolsku podpisała 
stosowne dokumenty wymagane do uru-
chomienia działalności kina, co umożli-
wia legalną projekcję filmów. Kino roz-
poczęło swoją działalność pod nazwą 
„Kino z wartościami”. Proboszcz Rafał 

Pleszewa, któ-
ry wraz z po-
czątkiem lipca 
zaczął sprawo-
wać swoją po-
sługę kapłań-
ską w Dolsku 
ma zamiar 
raz na jakiś 
czas zapra-

szać wszystkich chętnych do obejrzenia 
wybranego filmu. Ma być to przyjemna 
forma spędzenia wolnego czasu, jednak 
należy wspomnieć, że repertuar będzie 
dobierany w taki sposób, aby emitowane 
filmy niosły ze sobą wartościowe prze-
słanie. 

Premierowa projekcja filmowa miała 
miejsce w dniu 17 grudnia. Wyświetlo-
no wtedy film pt. „Świąteczna Historia”. 

Wstęp na salę był darmowy, jednak war-
to dodać, że parafia za zakupioną licencję 
na publiczną emisję filmów będzie mu-
siała uiszczać stosowną opłatę, a także 

przekazywać należność na rzecz funda-
cji Pro Publico. Tak więc, każda chętna 
osoba podczas emisji filmowej ma moż-
liwość złożenia dobrowolnej ofiary na 

wspomniane cele. Parafianie tym razem 
mieli do wyboru seanse o dwóch różnych 
godzinach tj. 11:00 i 14:30. Publiczność 
licząca w sumie około 150 osób oprócz 
wartościowego przekazu wypływające-
go z emitowanego filmu mogła liczyć na 
ciepłą herbatę, kawę, a także pyszne cia-
sto. Nie zabrakło również popcornu, któ-
ry cieszył się dużym zainteresowaniem 
głównie wśród najmłodszej części wi-
downi. Gorąco zachęcamy do pojawienia 
się na kolejnych seansach wyświetlanych 
w Katolickim Domu Kultury.

Błażej Skorupka 

Informacja Zarządu Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów 
-SELEKT" w Czempiniu w sprawie wzrostu cen za odbiór odpadów od 1 lipca 2018 roku

Od 1 lipca 2018 roku stawki za odbiór odpa-
dów będą wynosiły odpowiednio: 13 zł od 
osoby na nieruchomościach zamieszkałych, 
w których realizowany jest obowiązek se-
gregacji odpadów, natomiast w przypadku 
gdy nie jest realizowany obowiązek segre-
gacji, cena odbioru odpadów wyniesie 26 zł 
od osoby.

Zmianie ulegają również stawki za odbiór 
odpadów dla nieruchomości niezamieszka-
łych (pojemniki). Stawka za odbiór odpa-
dów od 1 lipca 2018 roku będzie wynosiła 

140 zł/m3 dla odpadów selektywnie zbieranych, natomiast 280zł/m3 dla 
odpadów zbieranych w sposób zmieszany. Opłata jak dotychczas, będzie 
obliczana proporcjonalnie do wielkości zadeklarowanych pojemników.

Na wzrost ceny usługi, główny wpływ ma zmiana legislacyjna obo-
wiązująca od 1 stycznia 2018 roku wprowadzona Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 roku zmieniająca rozporządze-
nie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska. Do końca 2017 roku 
opłata za składowanie odpadów (przekazywana  do Urzędu Marszałkow-
skiego) wynosiła 24,15 zł za tonę, natomiast w roku 2018 wynosi 140,00 zł 
za tonę, w 2019 - 170,00 zł za tonę, a w 2020 - 270,00 zł za tonę odpadów. 

Pośrednią przyczyną wzrostu cen za odpady jest znaczny wzrost ilo-
ści odpadów, a co za tym idzie, większe koszty transportu i zbiórki odpa-
dów oraz wzrost opłaty za zagospodarowanie i składowanie odpadów na 
składowiskach.

Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami nie wiąże się z koniecz-
nością ponownego składania deklaracji przez mieszkańców oraz fir-
my. Każdy, indywidualnie, najpóźniej do 30 czerwca 2018 roku, otrzyma 
informację o wysokości stawki zgodnie ze złożoną wcześniej deklaracją.

Wszelkie informacje dotyczące zmiany stawek za odbiór odpadów komu-
nalnych będą zamieszczone w najbliższym czasie na stronie internetowej 
Biura Związku: www.selekt.czempin.pl.
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DLA NAJMŁODSZYCH W MSZCZYCZYNIE

Moc atrakcji czekała na uczestników Dnia Dziecka, który 
jak co roku zorganizowało dla najmłodszych mieszkań-
ców wsi sołectwo w Mszczyczynie. Dzieci mogły skorzy-
stać m.in. z nadmuchanej zjeżdżali, stoiska z malowaniem 
twarzy oraz licznych konkurencji, w których do wygrania 
było mnóstwo nagród. Każde dziecko otrzymało loda, nie 
brakowało także innych słodyczy i napojów. Dorośli mogli 
się integrować pijąc kawę w cieniu świetlicy. t.f.
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(NIE)BEZPIECZNA SIEĆ INTERNETOWA

W dniu 26 lutego w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusociń-
skiego w Dolsku zostały przeprowadzone zajęcia na temat 
bezpieczeństwa w internecie. Zaproszono na nie uczniów klas 
VII oraz klas II i III gimnazjum. Przedsięwzięcie przygotowane 
było głównie przez dolskich absolwentów w ramach projektu 
„Zwolnieni z Teorii”. Polegał on na rozpoznaniu przez grupę 

konkursową problemu społecznego, a następnie zorganizo-
waniu inicjatywy prowadzącej do jego eliminacji. Wykłady 
prowadziła studentka Wyższej Szkoły Bankowej (kierunek: 
bezpieczeństwo). Młodzież dowiedziała się o tym w jaki spo-
sób należy bezpiecznie korzystać z najpopularniejszych por-
tali społecznościowych takich jak Facebook, Snapchat czy In-
stagram. Podczas spotkania nie zabrakło ciekawych filmów 
edukacyjnych, ćwiczeń praktycznych, a także wiedzy teore-
tycznej. Zajęcia miały za zadanie uświadomić młodych ludzi 
o zagrożeniach jakie czyhają na nich w sieci internetowej. Mło-
dzież dowiedziała się m.in. o tym, że w globalnej sieci nikt nie 
jest anonimowy, a każda aktywność w internecie pozostawia 
mnóstwo śladów, w trakcie nawiązywania kontaktów z nie-
znajomymi, udostępniają danych osobowych, a  nie rzadko 
informacji o życiu prywatnym. Takie postępowanie ciągnie za 
sobą wiele różnych niebezpieczeństw, z których szczególnie 
młodzi ludzie nie zdają sobie sprawy. Zajęcia w ramach projek-
tu „Zwolnieni z Teorii” dostarczyły młodzieży sporo wiedzy 
w tym zakresie i miejmy nadzieję wpłyną na ich zachowa-
nia. Grupę projektową tworzyli absolwenci dolskiej szkoły tj. 

Agnieszka Stefaniak, Marta Jańczyk, Zuzanna Jańczyk, Micha-
lina Podpołucha, Jagoda Kozłowska i Błażej Skorupka, obecna 
uczennica miejscowej szkoły Nikole Pawlak, a także uczniowie 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie - Joanna Gościniak, 
Klaudia Krajewska oraz Wiktor Jankowski.

Błażej Skorupka

III STRAŻACKI DZIEŃ DZIECKA

W dniach od 15 do 17 czerwca Ochotnicza 
Straż Pożarna w Dolsku zorganizowała 
III Strażacki Dzień Dziecka pod hasłem 

Ratujemy i uczymy ratować. Trzydniowy 
maraton imprez rozpoczął II Strażacki 
Nocny Turniej Piłki Nożnej, który odbył się 

w piątek od godz. 20:00. W sobotę najmłod-
si wraz z całymi rodzinami mogli skorzy-
stać z wypełnionego atrakcjami pikniku 
zorganizowanego na boisku przy Szkole 
Podstawowej. Strażacy ochotnicy zadba-
li o najróżniejsze występy artystyczne 
przeplatane grami i zabawami skierowa-
nymi dla dzieci, pokaz sprzętu policyjne-
go i motocykli żużlowych, a także loterię 
cegiełkową. W niedzielę natomiast na mu-
rawie stadionu odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze oraz pokaz sikawek 
i sprzętu strażackiego. Organizatorzy cięż-
ko zapracowali na uśmiechy dzieci i słowa 
uznania za dobrą organizację.

Tomasz Frąckowiak
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Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA
Sesja zimowo-wiosenna stowarzyszenia obfitowała jak co roku 
w wiele wydarzeń. W piątek 15 grudnia 2017 r., udaliśmy się do 
Domu Dziecka w Bodzewie na tradycyjne już wspólne pieczenie 
pierników przed świętami Bożego Narodzenia. Jak w poprzed-
nich latach i tym razem nie wybraliśmy się z pustymi rękami. 
W tym roku przerobiliśmy na pierniki rekordową ilość ciasta, 
bo aż 7 kg! Ponadto, dzięki ogromnemu wsparciu mieszkańców 
naszej gminy oraz gmin ościennych, w czasie wizyty przekazali-
śmy na rzecz podopiecznych Domu Dziecka ponad 1300 zł w go-
tówce, z przeznaczeniem na ubrania, oraz całe mnóstwo prezen-
tów, słodyczy i owoców, które tuż przed wyjazdem mieszkańcy 
naszej gminy przynosili do Katolickiego Domu Kultury. 

27 grudnia jak co roku włączyliśmy się w upamiętnianie ko-
lejnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Był to 
zarazem gorący okres przygotowań do 26 Finału WOŚP w Dol-
sku. Nowością w stosunku do lat ubiegłych były odwiedziny 
w siedzibie Fundacji w Warszawie, połączone ze zwiedzaniem 
Muzeum Powstania Warszawskiego. W wyjeździe brali udział 
nie tylko wolontariusze, ale również dorośli mieszkańcy naszej 

gminy. Naprawdę warto zwiedzić to muzeum, zwłaszcza z firmą 
Broniarz Transport!

14 stycznia byliśmy tak zajęci organizacją imprezy w ramach 
26 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, że nawet nie 

zauważyliśmy, kiedy z pomocą mieszkańców gmi-
ny, naszym wolontariuszom po raz kolejny udało się 
zebrać rekordową kwotę 17418,00 zł.

Kolejne wydarzenie z życia naszego Stowarzy-
szenia miało miejsce w marcu. Tym razem dzięki 

wsparciu firmy Makstol Macieja Kocińskiego przed corocznymi 
Klekotkami zorganizowaliśmy warsztaty tworzenia kołatek. 

Ponad 25 dzieci pod opieką członków Stowarzyszenia i prowa-
dzącej zajęcia Duszpasterstwa Dzieci Jutrzenka Anety Grzelki, 
wzięło udział w warsztatach, których celem było wykonywa-
nie drewnianych kołatek. W Wielki Czwartek można je było 
usłyszeń na ulicach  miasta, a przed południem z zebranymi od 
mieszkańców słodyczami (i nie tylko) udaliśmy się ponownie do 
zaprzyjaźnionego Domu Dziecka w Bodzewie.

Tomasz Frąckowiak


